Memoriae commendamus tenore praesentium significantes quibus expedit 
universis. Quod ex pastoralis officii munere zeloque pietatis erga ecclesiam ca-
tholicam statumque ecclesiasticum ducti, ad laudem imprimis Dei Optimi Maxi- 
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mi honorem coelestium civium, reipublicae Christianae emolumentum, et aulae  
nostrae (postquam Deo Plasmatori reddiderimus) reffrigerium, totales ac integras  
possessions Kolchon, Thamasfalva, et Arnotfalva una cum curia nobilitari et 
praediis intra metas et territorio praedictae possessionis Thamasfalva et domo una  
in regia liberaque civitate Leutschoviensi extructa omnino in comitatu Scepu-
siensi existentium habita, quae ohm ad ecclesiám seu monasterium Lapidis Re-  
fugii Sancti Joannis Baptistae nuncupatum nunc dirrutum[!] ordinis Carthasiano-  
rum pertinebant et per praedecessorem nostrum in praepositura Scepusiensi  
Reverendissimum Dominum Gregorium Bornemissa episcopum Varadiensem  
Ecclesiarum Jaszoviensis et Scepusiensis praeposituro ac praefatae Sacrae Cae-  
sareaeque Regiaequae Maiestatis consiliarium, civibus ac toti communitati prae-
tactae civitatis Leutschoviensis pro certa summa pecuniae inscripta et oppignora-
ta fuere, per nos vero propriis expensis recuperata parataque pecunia non ita  
pridem redempta sunt.t Item tres vineas Barat Szölö, Gardon et Hegy Szeghö  
Szölö nuncupatas in promontorio opidi [!] nostri Liszka Olaszi in comitatu  
Zempliniensi existentes et habitas, e manibus magnifici domini Francisci Ma-  
goczi redemptas liberatas et recuperatas 2  Reverendis in Christo Patribus So-  
cietatis Iesu iuris patronatus nostri ordinaria ac libera redemptions ac recupera-
tionis nostrae disponendi authoritate, ea ratione assignanda, danda, donanda et 
conferenda et per manus tradenda duximus, ut successu temporis apprehensis  
universis dicti monasterii bonis ac vineis percensitis collegioque in comitatu  
Scepusiensi, ubi locorum opportunitas et occasio dederit, erecto (quemadmodum  
nos in antelata civitate Leutschoviensi fundare et erigere redemptis etiam non-  
nullis aliis bonis ecclesiasticis stabilibus, quae dictae civitatis cives etiam nunc  
titulo pignoris possident, intendebamus) iuventutem ut etiam alias magno totius  
reipublicae Christianae commodo ac ecclesiae emolumento facere consueverunt,  
erudiant. Hac adita [!] insuper conditione, ut dicti patres iuvenes duos ad statum  
ecclesiasticum pro capitulo Scepusiensi semper et continuo alere debeant et tene-  
antur. Quam quidem dispositionem nostram maiori firmitate roborare volentes  
totum etiam et omne ius praefatae Sacrae Caesareae Regiaeque Maiestatis re-  
gium, si quod sua Maiestas in dirruto [!] monasterio Sacti Joannis Baptistae La-  
pidis Refugii dicti et praetactis totalibus possessionibus Kolchon et Tamasfalva,  
Arnotfalva cum Curia nobilitari et praediis in territorio possessionis Tamasfalva  
et Domo in antelata civitate Leutschoviensi aliisque omnibus bonis ad praedic-
turn monasterium ab antiquo spectantibus ac per priores eiusdem monasterii prae-  
positosque Scepusienses quoquo modo abalienatis successuque temporis recu-
perandis in comitatu Scepusiensi ac universis aliis bonis possessionariis nec non 
dictis vineis Baratszölö Gardon et Hegy Szeghö in promontorio oppidi no r*_ 
Liszka Olaszi in Zempliniensi comitatu exsistentium habitis etiam aliter quali ~cr==  
cunque haberet, aut eandem suam ex quibuscunque causis, viis, modis, rationibus  
concernerent maiestatem simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis  
quibuslibet terris scilicet arabilibus cultis et incultis agris, pratis, paturis-, campis  
foenetis, sylvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque promontQri- - 
is, aquis, fluviis piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis eorún-  
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demque locis. Generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum 
integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis 
limitibus existentiis ac ad eadem de iure et ab antiquo spectantibus et pertinere 
debentibus memoratis patribus ac toti Societati Jesu modernis scilicet et futuris 
universis authoritate praefatae Caesareae Regiaeque Maiestatis dedimus et con- 
tulimus Reverendis Patribus Joannis Zaniczii et alterius Joannis Labbe eiusdem 
Societatis sacerdotibus 3  per manus tradidimus, imo damus, donamus et conferi- 
mus per manus supradictorum iure perpetuo ac inrevocabiliter tenendae, possi-
dendae pariter, et habent harum nostrarum vigore et testimonio litterarum, quas 
praefata sacra Caesareaque Maiestas in formam sui privilegii redigi faciet, dum 
et quando Suae Maiestati in specie fuerunt praesentatae. 

Datum in curia Praepositurae nostrae Scepusiensis 21 die mensis Septembris 
in ipso festo Sancti Matthaei Apostoli et Evangelistae Anno Domini 1604. 

• egnorum Maiestatis Caesareae et Regiae Romani 29,  Hungariae et aliorum 
tricesimo secundo, Bohemiae vero anno similiter vigesimo Nono. 

Martinus Archiepiscopus Colocensis 
Prepositus Scepusiensis locumentenens. 

Mai lelőhely: BEK Collectio Hevenesiana Tom. 35. f. 95-96. Másolat 

A lethonkői (Lethenkow, Menedékszirt) 1543-ban elpusztított karthauzi kolostorról lásd: 
Cartusiana Un instrument heuristique, Paris, 1977. 303-304. Az egy ideig Lőcsére beköl-
töző karthauziak felsorolt javait Bomemisza Gergely elzálogosította a városnak, ám Pethe 
Márton már 1590-ben visszaszerezte azokat. (Vö. Pirhalla, Szepesi prépostság, 308-309., 
326.; Rupp, Helyrajzi történet, II. 213-214.) 

Lásd erről MOL A 57. Liber Regius V. f. 472-473. Az itteni jezsuita misszióról lásd a 282. 
iratot. 

A löcsei misszióban való részvételükről lásd a 285. iratot. Rajtuk kívül még Joannes Ledni-
censisről tudunk. Az ő levelei a 263. és a 264. iratok. 

261 

1604. október 5. Kolozsvár 
Az erdélyi császári biztosok [  a gyulafehérvári jezsuita kollégium részére 
Báthory Zsigmond idézett adományleveleire hivatkozva megerősítik a gyulafe-

hérvári jezsuiták tulajdonjogát a Baromlak után járó dézsma két negyedére. 

Nos Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis comissarii et excelsi regi-
minis provinciae Transylvanicae consiliarii etc. memoriae commendamus tenore 
praesentium significantes, quibus expedit universis, quod reverendi admodum in 
Christó patres Societatis Jesu Collegii Albensis exhibuerunt nobis quasdam lit-
teras donationales Serenissimi Sigismundi Principis Transylvaniae, unas anni 
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millesimi quingentesimi nonagesimi sexti die vigesima octava mensis 
Decembris,2  alias vero anni millesimi quingentesimi nonagesimi septimi die deci- 
ma sexta mensis Junii 3  emanatas, in quibus totales et integras duas quartas deci- 
males possessionis Baromlak vocatae, in sede Saxonicali Meggyes existentis vi- 
ni, utputa tritici, siliginis etc. et reliquorum bladorum et leguminum e terra 
nascentium, nec non agnorum et apum et caeterarum rerum decimari solitarum 
ipsis reverendis patribus Societatis Jesu ea conditione, ut etiam consuetam aren- 
dam earum duarum quartarum decimalium arendatores Transylvaniae plebanis 
dictae possessionis persolvere et decimas eiusdem possessionis saepe dictis reve- 
rendis patribus cedentes incolae et inhabitatores illius possessions Albam deve- 
here debeant, collatas et donatas esse repertum est. Petentes a nobis idem reve- 
rendi patres, ut iuxta earum tenorem et continentiam, in libera decimarum suarum 
usu et perceptione confirmarentur. Nos igitur praetactas litteras donationales ad 
benignam Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis, ac solutionem in vi- 
gore relinquentes praesentium per vigorem generoso, egregiis, nobilibus, suppre-
mo et reliquis arendae perceptoribus ac decimatoribus, item iudici et reliquis 
inhabitatoribus possessionis praedicta Baromlak committimus et mandamus no- 
mine Sacratissimae Caesareae Regiaeque Maiestatis hoc memoratis patribus 
Societatis Jesu duarum illarum quartarum decimalium fructum pro se colligere et 
cumulari facere, permittere, illi vero exsolvere modis omnibus debeant et tenean-
tur. Secus non facturi. Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum ex civi- 
tate Colosvar, die quinta mensis Octobris. Anno Domino millesimo sexcentesimo 
quarto.